



**MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL**



**14 de octubre del 2016.
DAF-PROV-225-2016**

Esta Proveeduría Institucional, se permite informar, las publicaciones de modificación al Plan de Compra de los diferentes programas del Ministerio de Agricultura y Ganadería que han sido necesarios a la fecha.

A continuación, lista de avisos por institución, Sistema Integrado de Compras Públicas (SICOP):

No.	Asunto	Fecha de Publicación	No. Oficio
m1	Modificación al plan de compras 17500	05/10/2016	DNEA-221.
2	Modificación al plan de compras 16900	05/10/2016	PP-169-123-2016.
3	Modificación plan de compras 2016 del programa 17500 Extensión Agropecuaria.	30/09/2016	DNEA-UEP-219-16
4	Modificación al Plan de Compras 2016 Programa 17500 Servicio de Poda y Corta de Árboles.	29/09/2016	DNEA -UEPG-217
5	Modificación plan de compras programa 170000 Sepsa	20/09/2016	SEPSA-UA-40-2016
6	Modificación plan de compras 17500	16/09/2016	DNEA-484
7	Modificación programa 16900 actividades centrales	25/08/2016	PP-169-104-2016.
8	Modificación al plan de compras 17000	23/08/2016	Sepsa UA-031-2016
9	Modificación al plan de compras 16900	08/08/2016	PP-169-097-2016
10	Modificación al Plan de Compra Programa 169 (2° Segunda)	01/06/2016	PP-169-067-2016
11	Modificación al Plan de Compra Programa 169 (1° primera)	18/05/2016	PP-169-058-2016
12	PLAN DE COMPRA 2016 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA	15/12/2015	15/12/2015



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



DETALLE MODIFICACIÓN AL PLAN DE COMPRA DE ACUERDO AL PROGRAMA

PROGRAMA 16900

Prog	Cód.			Descripción	Unidad	Periodo	Fnt	Cant	P unit	Total	OFICIO
169	29999	900	130901	TARIMAS DE MADERA	UNIDAD	II SEM	1	65	12.100,00	786.500,00	PP-169-058-2016
169	20301			ALAMBRE GALVANIZADO	METROS	II SEM	1	12500	1.200,00	15.000.000,00	PP-169-058-2016
169	50101	30	200	PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA	UNIDAD	II SEM	280	1	80.000,00	80.000.000,00	PP-169-058-2016
169	50102	5	000001	ESTIBADORA PAPELETERA P/CARGA	UNIDAD	II SEM	280	1	7.000.000,00	7.000.000,00	PP-169-058-2016
169	10406		1	CONFECCION DE ROTULOS	UNIDAD	I SEM	1	1	15.000,00	15.000.000,00	PP-169-067-2016
169	10804	1	19	MANTENIMEINTO DE TANQUE DE AGUA	UNIDAD	II SEM	1	2	500.000,00	1.000.000,00	PP-169-067-2016
169	50102	5	000001	Compra de Vehículos	UNIDAD	II SEM	1	45	14.200,00	639.000.000,00	PP-169-067-2016
169	29999	900	00006	Buzones Acrílicos	UNIDAD	II SEM	1	10	50.000,00	500.000,00	PP-169-097-2016
169	20301	45	000320	Placas de Aluminio	UNIDAD	II SEM	1	3000	150,00	450.000,00	PP-169-097-2016
169	50106	20	000020	Electrocardiógr afo	UNIDAD	II SEM	1	1	2.000.000,00	2.000.000,00	PP-169-097-2016
169	50106	25	25	Cama para Masajes	UNIDAD	II SEM	1	1	200.000,00	200.000,00	PP-169-097-2016
169	20402	200	00001	Respuestos y Accesorios	UNIDAD	II SEM	1	12	50.000,00	600.000,00	PP-169-104-2016.
169	20402	200	00001	LLANTAS 265/65R17	UNIDAD	II SEM	1	4	130.000,00	520.000,00	PP-169-104-2016.



**MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL**



169	20301	45	000320	PLACAS DE ALUMINIO	UNIDAD	II SEM	001	3000	150,00	450.000,00	PP-169-123-2016.
169	20301	45	000005	GAZA DE METAL PARA TUBO CONDUIT	UNIDAD	III SEM.	001	500	200,00	100.000,00	PP-169-123-2016.
169	20301	120 5	001505	CONECTOR PARA CABLE	UNIDAD	III SEM.	001	70	900,00	63.000,00	PP-169-123-2016.
169	20301	011 45	000001	GAZAS (AMARRAS PLASTICA)	UNIDAD	III SEM.	001	200	10,00	2.000,00	PP-169-123-2016.
169	20301	011 75	002040	TORNILLO DE ACERO	UNIDAD	II SEM	001	800	10,00	8.000,00	PP-169-123-2016.
169	20301	012 90	00001	EXPANDER (TACO PLASTICO)	UNIDAD	III SEM.	001	300	16,00	4.800,00	PP-169-123-2016.
169	20301	019 00	005110	ALAMBRE GALVANIZADO	METROS	II SEM	001	12500	1.200,00	15.000.000,00	PP-169-123-2016.

PROGRAMA 17500

Prog	Cód.			Descripción	Unidad	Periodo	Fnt	Cant	P unit	Total	OFICIO
175	20301	045	00000	ALAMBRE	UNIDAD	II SEM		389	25.685	991.465,00	DNEA-484
175	20306	175	000220	MANGUERA POLIDUCTO	UNIDAD	II SEM		295	33.800	9.971.000	DNEA-484
175	10406	01900	000085	SERVICIO DE PODA Y CORTA DE ÁRBOLES	UNIDAD	I,II Y III		1	100.000	1.500.000	DNEA - UEPG-217
175	50199	900	004005	MOTOGUADAÑA	UNIDAD	IV,V		1	300.000	300.000	DNEA-UEP-219-16
175	20199	01035	000900	FERTILZANTES	KILOGRA	IV , V		5	9.300	46.500	DNEA-221.
175	20199	01045	000020	HERBICIDA SISTEMATICO GLIFOSATO	LITROS	IV,V		331	3.817	1.263.523	DNEA-221
175	20199	01045	081110	HEBICIDA CONTACTO GLUFUSINATO DE AMONIO O PARAQUAT	LITROS	IV,V		122	38.054	4.642.588	DNEA-221
175	50199	900	004005	MOTOGUADAÑA	UNIDAD	IV,V		1	300.000	300.000	DNEA-221



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
PROVEEDURIA INSTITUCIONAL



PROGRAMA 17000

Prog	Cód.			Descripción	Unidad	Fnt	Cant	P unit	Total	OFICIO
170	50103	025	000001	TELEVISOR (PANTALLA PLANA)	UNIDAD	1	3	450.0000	1.350.000	SepSA UA-031-2016
170	50104	045	000001	AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	1	3	1.550.000	1.550.000	SepSA UA-031-2016
170	20304	445	000001	Balastro	UNIDAD	001	20	15.000,00	300.000,00	SEPSA-UA-40-2016
170	20304	170	000001	Tubo fluorescente	UNIDAD	001	60	3.500,00	210.000,00	SEPSA-UA-40-2016
170	20402	001	000005	Llantas	UNIDAD	001	12	60.000,00	720.000,00	SEPSA-UA-40-2016
170	50105	090	000001	Computadoras de escritorio	UNIDAD	001	2	950.000,00	1.900.000,00	SEPSA-UA-40-2016

Atentamente,

Blanca Córdoba Berrocal
Proveedora Institucional